
ERAF PROJEKTS «PAŠVALDĪBU KLIENTU 
INFORMĀCIJAS PĀRVALDĪBAS 
RISINĀJUMS» (PKIP)



PAMATINFORMĀCIJA PAR PROJEKTU

• Realizētājs: Rīgas domes Informācijas tehnoloģiju centrs

• Finansējums: 4 500 000 EUR

• Projekta īstenošanas laiks: 36 mēneši



POTENCIĀLIE PROJEKTA PARTNERI



POTENCIĀLO  PROJEKTA PARTNERU  SARAKSTS
Aglonas novada pašvaldība Ikšķiles novada dome Madonas novada pašvaldība Rundāles novada pašvaldība

Alojas novada pašvaldība Ilūkstes novada pašvaldība Mazsalacas novada pašvaldība Rūjienas novada pašvaldība

Alsungas novada pašvaldība Inčukalna novada pašvaldība Mārupes novada pašvaldība Salacgrīvas novada pašvaldība

Ādažu novada pašvaldība Jaunpiebalgas novada pašvaldība Naukšēnu novada pašvaldība Saldus novada pašvaldība

Bauskas novada pašvaldība Jaunpils novada pašvaldība Ogres novada pašvaldība Siguldas novada pašvaldība

Beverīnas novada pašvaldība Jelgavas pilsētas dome Olaines novada pašvaldība Skrundas novada pašvaldība

Brocēnu novada pašvaldība Jēkabpils pilsētas pašvaldība Ozolnieku novada pašvaldība Smiltenes novada pašvaldība

Carnikavas novada pašvaldība Jūrmalas pilsētas dome Pāvilostas novada pašvaldība Stopiņu novada pašvaldība

Cēsu novada pašvaldība Kocēnu novada pašvaldība Pļaviņu novada pašvaldība Strenču novada pašvaldība

Dagdas novada pašvaldība Krāslavas novada pašvaldība Preiļu novada dome Talsu novada pašvaldība

Daugavpils pilsētas dome Kuldīgas novada pašvaldība Priekules novada pašvaldība Tukuma novada pašvaldība

Dobeles novada pašvaldība Ķeguma novada pašvaldība Raunas novada pašvaldība Vaiņodes novada pašvaldība

Durbes novada pašvaldība Lielvārdes novada pašvaldība Rēzeknes novada pašvaldība Valkas novada pašvaldība

Grobiņas novada pašvaldība Liepājas pilsētas dome Rēzeknes pilsētas dome Valmieras pilsētas pašvaldība

Gulbenes novada pašvaldība Limbažu novada pašvaldība Riebiņu novada pašvaldība Vecpiebalgas novada pašvaldība

Līvānu novada pašvaldība Ropažu novada pašvaldība Ventspils pilsētas dome

Rucavas novada pašvaldība Viesītes novada pašvaldība



PROJEKTA MĒRĶI
• M1: E-adreses izmantošana un Valsts pārvaldes iekārtas likums (VPIL)

paredzēto pakalpojumu sniegšanas un pārvaldības prasību nodrošināšana
pašvaldībās
• Pieslēgšanās e-adresei, pakalpojumu statuss/vēsture PSPP, DIV

• M2: Pašvaldību pakalpojumu sniegšanas un pārvaldības procesu pilnveide
un IT nodrošināšana
• Pašvaldības pakalpojumu sniegšana un pārvaldība
• Dokumentu/informācijas pārvaldība
• Datu apmaiņa ar reģistriem

• M3: Pašvaldību e-pakalpojumu attīstība
• Pieprasītāko pašvaldību e-pakalpojumu elektronizēšana/pilnveide

• M4: Pašvaldības risinājumu sadarbspējas uzlabošana
• Standartu un kopēju servisu izveide dažādu piegādātāju produktu

efektīvai integrācijai



PROJEKTA PAMATPRINCIPI (I)
PKIP Visām pašvaldībām ir nodrošināta iespēja izmantot vienotu integrācijas risinājumu, kas nodrošina

pašvaldības darbinieka universālu darba vietu, vienotu lietotāju pieteikšanās servisu ar federētu
lietotāju pārvaldību, integrāciju ar valsts centralizētajiem koplietošanas risinājumiem (VRAA) un
valsts informācijas sistēmām, kā arī integrācija ar citiem pašvaldības risinājumiem.

Pašvaldībām tiek nodrošināta iespēja izmantot centralizēti izveidotu pašvaldības klientu informācijas
pārvaldības platformu (PKIP platforma), kas veidota balstoties uz atvērtas programmatūras
principiem un ietver virkni funkcionālu moduļu, kas nodrošina efektīvu pašvaldības pakalpojumu
sniegšanu un sadarbspēju ar centralizētajām koplietošanas risinājumiem.

Pašvaldības var turpināt izmantot esošos vai arī citus ar pakalpojumu sniegšanas atbalstu un
dokumentu apriti saistītus risinājumus. Projekta ietvaros tiek izveidotas saskarnes ar izplatītākajām
DVS un pakalpojumu vadības sistēmām, kas nodrošina iespēju izmantot savām vajadzībām un
iespējām atbilstošu IT risinājumu kopumu.

VPVKAC darbības nodrošināšana tiek realizēta VPVKAC IS. PKIP platforma nodrošina datu apmaiņu
ar VPVKAC IS.



PROJEKTA PAMATPRINCIPI (II)
PKIP Pašvaldību e-pakalpojumi tiek attīstīti izmantojot modernizētā portāla www.latvija.lv

iespējas, t.sk. nodrošinot modernizēto e-pakalpojumu pakalpojumu pieejamību
pašvaldībās.

Pašvaldības pakalpojumu primārā pieejas vieta ir www.latvija.lv.

Katrai pašvaldībai par saviem līdzekļiem jānodrošina Projekta ietvaros izveidoto
risinājumu darbināšana un uzturēšana. Projekta ietvaros IKT infrastruktūra netiek
veidota.

Projekta ietvaros izveidotie risinājumi pieejami gan kā ārēji izmitināts pakalpojums, gan
arī kā lokāli darbināms risinājums.

Tiek definēta un ieviesta vienota/atvērta pašvaldības informācijas sistēmu arhitektūra ar
vienotiem integrācijas standartiem un saskarnēm, kas nodrošina iespēju pašvaldībām
un citiem piegādātājiem attīstīt papildinošus/ saistītus risinājumus.



TIKS PILNVEIDOTI ŠĀDI PAŠVALDĪBU 
PROCESI UN PAKALPOJUMI 
• Pašvaldības pakalpojuma apraksta 

izveide un aktualizēšana;

• Pašvaldības pakalpojuma izveide;

• Pašvaldības pieprasīto un sniegto 
pakalpojumu gadījumu uzskaite;

• Pašvaldības pakalpojuma pieteikšana 
un izpilde;

• Pašvaldības IS integrācija ar valsts IS;

• Pašvaldības dokumentu pārvaldība;

• Pašvaldības sēžu pārvaldība;

• PKIP platformas lietotāju pārvaldība;

• Pašvaldības iestāžu piegādātāju rēķinu 
iesniegšana;

• Tirdzniecības atļaujas izsniegšana;

• Koku ciršanas atļaujas izsniegšana;

• Pašvaldības nodevas par suņa turēšanu 
nomaksa;

• Bērna reģistrācija pirmsskolu iestāžu 
rindā.



PAŠVALDĪBU RISINĀJUMU KONTEKSTS



DEPP (e-adrese)

Citas IS 
(reģistri)

DIV
VISS izsaukumu 

serviss

Iestāžu un klientu 
autentifikācijas

servisi
PPK

Pakalpojumu 
uzskaite

Centrālās koplietošaanas komponentes

IDDV

Vienotais pašvaldību IS integrācijas risinājums

Lietotāju 
identifikācija/ 
autentifikācija 

(SSO)

Integrācija ar 
CKR

Izsaukumu/integrācijas  serviss 

Pašvaldības klientu informācijas pārvaldības platforma

Pašvaldību 
darbinieki

Universālā darba 
vieta 

VPVKAC 
atbalsta IS

Pamat-
darbības 
IS

E-pakalpojumi 
www.latvija.lv

Maksājumu
serviss

PKIP projekta tvērums

Auditācija

Pašvaldību 
pakalpojumu 

statusa 
pārvaldība

Integrācija ar 
valsts IS 

(reģistriem)

Citas DVS

Pašvaldību e-
pakapojumi

In
te

gr
āc

ija
In

te
gr

āc
ija

Pakalpojumu datu 
apmaiņa ar 

PSPP, DEPP

Dokumentu 
pārvaldība

Dokumentu 
glabātuve

Pakalpojumu 
analīze

Integrācija ar 
VPKAC IS

Pašvaldības sēžu 
pārvaldība

Meklēšanas 
serviss



IZMANTOTĀS DVS – SITUĀCIJA ŠOBRĪD



Rīga

Pašvaldība
Kompetences centrs

Namejs

Pašvaldība
Kompetences centrs

DocLogix

Pašvaldība
Kompetences centrs

EDUS

Pašvaldība
Kompetences centrs

Lietvaris

Pašvaldība Pašvaldība Pašvaldība Pašvaldība Pašvaldība Pašvaldība Pašvaldība Pašvaldība



IZMANTOTĀS FINANŠU VADĪBAS SISTĒMAS



VĒLME ELEKTRONIZĒT PAKALPOJUMUS



TŪVĀKĀS PROJEKTA AKTIVITĀTES

PKIP projekta apraksta iesniegšana VARAM 
(10.04.2017.)

Projekta virzīšana apstiprināšanai  Latvijas Republikas 
Ministru kabineta sēdē 

PKIP projekta sadarbības apliecinājumu skaņošana 
slēgšana ar sadarbības partneriem

PKIP projekta apraksta iesniegšana CFLA

Līgumu slēgšana ar sadarbības partneriem



IDEJAS. TEHNOLOĢIJAS. CILVĒKI.
25.04.2017.

RD ITC direktors Ēriks Zēģelis

Tel. 67037021 

eriks.zegelis@riga.lv

tc@riga.lv


